PROJETO DE DECRETO LEGISLATIVO N.º 05/2008
DATA: 13 DE JUNHO DE 2008.

SÚMULA: CONCEDE COMENDA CLAUDINO FRANCIO AO SENHOR PAULO EDUARDO RAPOSO.
GERSON FRANCIO – PSB E VEREADORES ABAIXO ASSINADOS, com assento nesta casa, com fulcro no Artigo 108, do Regimento Interno e na Resolução n° 006/2005, encaminham para deliberação do Soberano Plenário o seguinte Projeto de Decreto Legislativo:

Art. 1º - Fica concedida COMENDA CLAUDINO FRÂNCIO ao senhor PAULO EDUARDO RAPOSO.

Art. 2º - Em anexo, Currículo Vitae, o qual faz parte integrante deste Decreto Legislativo.

Art. 3º - Este Decreto Legislativo entra em vigor na data de sua publicação, revogadas as disposições em contrário.

Câmara Municipal de Sorriso, Estado de Mato Grosso, em 13 de junho de 2008.

	Gerson Luiz Francio

Vereador – PSB
	Adevanir Pereira da Silva
Vereador DEM
	Gilberto Possamai

Vereador – PSDB

	Ederson Dalmolin
Vereador – PDT
	Wanderley Paulo da Silva

Vereador - PP

	Basílio da Silva

Vereador - PSB

	Chagas Abrantes
Vereador - PR
	Marilda Savi

Vereadora – PSB
	Santinho Salerno

Vereador – PP

CURRICULUM VITAE

Nome: PAULO EDUARDO RAPOSO

Profissão: Engenheiro civil, Agrimensor e Advogado

RG: nº 4.166.930 ssp/SP

CPF: nº 434.323.878 – 49

Esposa: Regina Fujisawa Raposo

Filiação: Anízio Raposo

              Maria Dolores Martins Raposo

Nascimento: 21 de Novembro de 1948

Naturalidade: Taquaritinga

Endereço: Rua Joaquim Antunes, nº 570   São Paulo – SP

J U S T I F I C A T I V A

O Sr. Paulo Eduardo Raposo, é proprietário da Empresa Águas de Sorriso. Empresa esta, que tem prestado relevantes serviços na área social, sempre apoiando atividades da comunidade ou em prol da mesma, podendo-se citar, entre outros:

· Manutenção da Área Verde Central da cidade;
· Colaboração à Vara Criminal do Fórum local na implantação e manutenção Projeto da Horta na Cadeia Municipal;
· Colaboração com as atividades da APAE;
· Colaboração com as atividades do Lar de Deus;
· Colaboração com as atividades da Associação Mãezinha do Céu;
· Colaboração com as atividades do SEC – Sorriso Esporte Clube;
· Apoio à Associação dos Pais e Amigos juntamente com a Secretaria de Educação do Município para aquisição de apostilas para os alunos da rede municipal.
Diversas campanhas, de interesse da coletividade como:

· Natal solidário, com arrecadação de alimentos que são entregues para a Secretaria de ação Social do Município, que arrecadou nos últimos anos cerca de cinco toneladas de alimentos, por campana;

· Projeto ÁGUA Nossa de Cada Dia, com concurso de redações para os alunos da rede municipal das 1ª a 4ª série, atividade que a empresa desenvolve todos os anos e que objetiva educar os alunos para a importância da água e a necessidade de sua economia;

· Visitas monitoradas de alunos de 1ª a 4ª série às instalações da empresa;
· Campanha de prevenção à dengue.

Complementando o atendimento à população que a empresa realiza em seu escritório central, é também realizado atendimento em unidade especial localizada no “Ganha Tempo”.
O Ganha Tempo – MT, que tem como única unidade localizada fora da Capital, existente na cidade de Sorriso, tem a finalidade de proporcionar à população maior rapidez e qualidade dos serviços que necessitam, públicos ou não. Como não poderia ser diferente, as Águas de Sorriso possui uma unidade de atendimento com seu funcionamento iniciado em junho de 2006 neste local.
Nesta unidade de atendimento da empresa foram executados 2.878 e 6.977 atendimentos, respectivamente nos anos de 2006 e 2007.